
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.09.2021                                                                                                  № 414-П 
г. Белая Холуница 

О комиссии 
по рассмотрению инициативных проектов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Белохолуницкой районной Думы от 31.03.2021 

№ 368 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения 

и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании 

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области», 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по рассмотрению инициативных проектов 

и утвердить её состав согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению инициативных 

проектов согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

подписания. 

Глава Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                                                              Т.А. Телицина 
 

 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                Е.Г. Караваева 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации  
Белохолуницкого муниципального  
района по вопросам архитектуры,  
градостроительства, земельных и  
имущественных отношений                        И.А. Крылатых 

Начальник управления финансов  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                       Н.И. Чашникова 

Заведующая отделом по экономике 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района         Н.В. Соколова 

Заведующий отделом жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                         И.А. Шитов 

Ведущий специалист отдела     
по экономике администрации  
Белохолуницкого муниципального 
района                                   М.В. Разницина 

Разослать: членам комиссии. 

Правовая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 
Белохолуницкого муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.bhregion.ru. 

http://www.bhregion.ru/


Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 06.09.2021 № 414-П 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по рассмотрению инициативных проектов 

1. Комиссия по рассмотрению инициативных проектов                       
(далее – комиссия) - это постоянно действующий коллегиальный орган, 
образуемый для рассмотрения инициативных проектов в муниципальном 
образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

в целях объективной оценки социально-экономической значимости 
инициативных проектов и проведения их конкурсного отбора. 

2. Численность комиссии составляет 9 человек. Персональный состав 
комиссии определяется постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района. Половина от общего числа членов комиссии 
назначается на основе предложений Белохолуницкой районной Думы. 
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 
возможность возникновения конфликта интересов, которые могут повлиять 
на принимаемые комиссией решения. 

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 
председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии, 
участвующих в ее работе лично. 

4. Председатель комиссии:  
организует работу комиссии, руководит ее деятельностью; 
формирует проект повестки дня очередного заседания комиссии; 
дает поручения членам комиссии; 
председательствует на заседаниях комиссии. 
5. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет 

обязанности председателя конкурсной комиссии в случае его временного 
отсутствия. 

 
 



 2 

6. Секретарь комиссии: 
осуществляет информационное и документационное обеспечение 

деятельности комиссии, в том числе подготовку к заседанию комиссии; 
оповещает членов комиссии, инициаторов проектов и иных лиц, 

приглашенных на заседание комиссии, о дате, месте проведения очередного 
заседания комиссии и о повестке дня очередного заседания комиссии; 

ведет протоколы заседаний комиссии. 
7. Член комиссии: 
участвует в работе комиссии, в том числе в заседаниях комиссии; 
вносит предложения по вопросам работы комиссии; 
знакомится с документами и материалами, рассматриваемыми 

на заседаниях комиссии; 
задает вопросы участникам заседания комиссии; 
голосует на заседаниях комиссии. 
8. Основной формой работы комиссии являются заседания. 
9. Заседание комиссии считается правомочным при условии 

присутствия на нем не менее половины ее членов. 
10. Инициаторам проекта и их представителям обеспечивается 

возможность участия в рассмотрении комиссией инициативных проектов 
и изложения своих позиций по ним. О заседании комиссии, на котором 
планируется рассмотрение инициативного проекта, инициаторы проекта 
извещаются не позднее, чем за пять дней до дня его проведения. 

11. Обсуждение проекта и принятие комиссией решений производится 
без участия инициатора проекта и иных приглашенных лиц. 

12. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым 
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 
комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании комиссии. 

13. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении 
вопросов о принятии решений. 

14. В случае несогласия с принятым комиссией решением член 
комиссии вправе изложить письменно свое особое мнение, которое 
подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии. 

15. По результатам заседания комиссии составляется протокол, 
который подписывается председательствующим на заседании комиссии, 
секретарем комиссии и членами комиссии, участвовавшими в ее заседании, 
в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 



 3 

16. Секретарь комиссии не позднее одного рабочего дня, следующего 
за днем подписания протокола заседания комиссии, направляет его главе 
района. 

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляет администрация района. 

________ 



Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 06.09.2021 № 414-П   

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению инициативных проектов 

ТЕЛИЦИНА 
Татьяна Александровна 

- глава Белохолуницкого муниципального 
района, председатель комиссии; 
 

СОКОЛОВА 
Наталья Владимировна 
 

- заведующая отделом по экономике админи-
страции Белохолуницкого муниципального 
района, заместитель председателя; 
 

РАЗНИЦИНА 
Марина Васильевна 
 

- ведущий специалист отдела по экономике 
администрации Белохолуницкого муници-
пального района, секретарь комиссии; 
 

КАРАВАЕВА 
Елена Геннадьевна 

- заведующая правовым отделом админист-
рации Белохолуницкого муниципального 
района; 
 

КРЫЛАТЫХ 
Иван Анатольевич 
 

- заместитель главы администрации Белохо-
луницкого муниципального района        
по вопросам архитектуры, градостроитель-
ства, земельных и имущественных отноше-
ний; 
 

ПЛОТНИКОВ 
Валентин Александрович 
 

- депутат Белохолуницкой районной Думы; 

ЧАШНИКОВА 
Наталья Игоревна 

- начальник управления финансов админист-
рации Белохолуницкого муниципального 
района; 
 
 



ЧЕРЕЗОВ 
Олег Валентинович 

- председатель Белохолуницкой районной 
Думы; 
 

ШИТОВ 
Игорь Анатольевич 

- заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
Белохолуницкого муниципального района. 
_________ 


	414-П
	Правовая экспертиза проведена:

	Положение
	СОСТАВ

